证券代码：600520   证券简称：*ST 中发   公告编号：临 2016—081

铜陵中发三佳科技股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

   ●本次权益变动属于增持股份。

●本次权益变动是否使公司控股股东及实际控制人发生变化：否。

铜陵中发三佳科技股份有限公司（以下简称“本公司”或“中发科技”）于 2016

年 12 月 26 日收到股东紫光集团有限公司（以下简称“紫光集团”）的邮件通知，

紫光集团及其一致行动人北京紫光通信科技集团有限公司（以下简称“紫光通信”）、

西藏紫光春华投资有限公司（以下简称“西藏春华”）、西藏紫光通信投资有限公

司（以下简称“西藏通信”）、北京健坤投资集团有限公司（以下简称“健坤投资”）

于 2016 年 8 月 1 日至 12 月 26 日期间，通过上海证券交易所证券交易系统增持了

我公司股份，具体情况如下：

一、本次权益变动基本情况

本次权益变动前，紫光集团持有中发科技 13,942,968 股股份，占中发科技发

行在外的全部已发行股票数量的8.80%；紫光通信持有中发科技1,900,000股股份，

占中发科技发行在外的全部已发行股票数量的 1.20%。2016 年 8 月 1日至 12 月 26

日期间，紫光集团及其一致行动人紫光通信、西藏春华、西藏通信、健坤投资通

过上海证券交易所证券交易系统买入中发科技 7,926,300 股股份，占中发科技发

行在外的全部已发行股票数量的 5.00%。交易完成后，紫光集团及其一致行动人紫

光通信、西藏春华、西藏通信、健坤投资共持有中发科技 23,769,268 股股份，占

中发科技发行在外的全部已发行股票数量的 15.00%。具体变动情况如下：

单位：股

公司名称
本次变动前 本次增持 本次变动后

数量（股） % 数量（股） % 数量（股） %

紫光集团 13,942,968 8.80 3,000,000 1.89 16,942,968 10.69

紫光通信 1,900,000 1.20 3,176,300 2.00 5,076,300 3.20

西藏春华 0 0.00 1,000,000 0.63 1,000,000 0.63

西藏通信 0 0.00 500,000 0.32 500,000 0.32

健坤投资 0 0.00 250,000 0.16 250,000 0.16

合  计 15,842,968 10.00 7,926,300 5.00 23,769,268 15.00

本次权益变动未导致公司第一大股东或者实际控制人发生变化。

二、信息披露义务人情况简介

（一）紫光集团

企业名称 紫光集团有限公司

企业性质 其他有限责任公司

注册地址 北京市海淀区双清路清华大学东门外（清华国际科技交流中心十层）

成立日期 1993 年 04 月 12 日

法定代表人 赵伟国

注册资本 67,000 万元

营业执照注册号 91110108101985435B

税务登记证号 91110108101985435B

控股股东名称 清华控股有限公司

通讯地址 北京市海淀区清华科技园紫光大厦 10 层

邮编 100084

电话 010-82159955

经营范围：集成电路和移动通信系统基站设备、交换设备及数字集成系统设

备、无线移动通信集成电路、基带、射频、多媒体芯片和相关数字芯片的技术开

发、技术转让、技术咨询、技术服务；集成电路设计；数据处理（数据处理中的

银行卡中心、PUE 值在 1.5 以上的云计算数据中心除外）；计算机系统服务；软件

开发；软件咨询；销售通讯设备、电子产品、机械设备、计算机、软件及辅助设

备、云计算；销售自行开发后的产品；出租商业用房；租赁电子设备；房地产开

发；项目投资；投资管理；资产管理；企业管理；投资咨询；货物进出口、技术

进出口、代理进出口；工程和技术研究与试验发展。